ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕДНОГОРСКИЙ  ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Г. МЕДНОГОРСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 (ГАПОУ МИК)

ДОГОВОР  __________

найма жилого помещения
в помещении учебно-жилого корпуса

г. Медногорск Оренбургской области                                        «____»_____________20___г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Медногорский индустриальный колледж» г. Медногорска Оренбургской области в лице директора Горшковой Инны Валерьевны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Наймодатель» с одной стороны, и законный представитель обучающегося гр. ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Представитель», и обучающийся________________________

_____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны,  а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Наймодатель передает Нанимателю за плату во временное владение и пользование для проживания жилое помещение: комната № ___, расположена в учебно-жилом корпусе по адресу: Оренбургская область, г. Медногорск, пер. Советский, д. 2а.
1.2. В пользование Нанимателю передаются следующие предметы мягкого инвентаря и мебели: кровать, тумбочка прикроватная, стул, матрац, подушка, одеяло. Постельным бельем Наниматель не обеспечивается.

1.3. Наниматель  имеет право пользоваться электроплитой, расположенной в кухонном блоке, душем.

1.4. Жилое помещение предоставляется на период обучения в ГАПОУ МИК.
1.5. Срок действия договора – период обучения в ГАПОУ МИК.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАНИМАТЕЛЯ
2.1.
Наниматель имеет право:

2.1.1. на использование жилого помещения для проживания в нем на период
обучения;

2.1.2. на расторжение настоящего Договора на основании письменного заявле​ния в любое время.

2.2.  Наниматель обязан:

2.2.1. использовать жилое помещение по назначению;

2.2.2. соблюдать правила пользования жилым помещением;

2.2.3. обеспечивать сохранность жилого помещения;

2.2.4. своевременно вносить плату за проживание в жилом помещении, коммунальные
и бытовые услуги. Обязанность вносить плату за жилое помещение возникает с
момента заключения настоящего Договора;
2.2.5. соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и правила внутреннего распорядка в жилом помещении и местах общего пользования;
2.2.6. не реже одного раза в 10 (десять) дней за счет средств Представителя производить смену постельного белья;
2.2.7. экономно расходовать электроэнергию и воду;
2.2.8. производить уборку жилой комнаты, а также участвовать в работах по
самообслуживанию мест общего пользования; 2.2.9. при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, незамедлительно сообщать о них Наймодателю;
2.2.10. при отчислении из ГАПОУ МИК (в том числе, и по его окончании) освободить жилое помещение, сдать в течение 7 дней полученные в личное пользование предметы мягкого инвентаря и мебели.
2.3. Временное отсутствие Нанимателя не влечет изменения его прав и обязанно​стей по настоящему Договору.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
3.1.
Представитель имеет право:

3.1.1. получать информацию о порядке исполнения настоящего Договора Сторонами;

3.1.2.  на расторжение настоящего Договора на основании письменного заявле​ния в любое время.

3.2.  Представитель обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за проживание в жилом помещении, коммунальные
и бытовые услуги;
3.2.2. осуществлять контроль за соблюдением Нанимателем правил техники безопасности, пожарной безопасности и правил внутреннего распорядка в жилом помещении и местах общего пользования; за своевременной уборкой жилого помещения и заменой постельного белья;

3.2.3. в полном объеме возместить ущерб, причиненный Нанимателем имуществу Наймодателя.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАЙМОДАТЕЛЯ
4.1. Наймодатель имеет право:

4.1.1. требовать своевременного внесения платы за жилое помещение;
4.1.2. требовать своевременной смены Нанимателем постельного белья;
4.1.3. требовать возмещения в полном объеме ущерба, причиненный Нанимателем имуществу Наймодателя;
4.1.4. требовать досрочного расторжения настоящего Договора в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.
4.2. Наймодатель оставляет за собой право корректировать цену настоящего договора в случаях:

4.2.1. изменения действующего законодательства Российской Федерации (в том
числе, введение в законодательном порядке налогов, сборов, иных обязательных
платежей);
4.2.2. изменения тарифов, цен, регулируемых государственными либо муниципальными органами, в том числе,  рост уровня инфляции.
4.3. Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством и Уставом колледжа.
4.4. Наймодатель обязан:
4.4.1. предоставить Нанимателю жилое помещение, отвечающее требованиям
пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям;
4.4.2. осуществлять капитальный ремонт жилого помещения;
4.4.3. обеспечивать предоставление Нанимателю коммунальных услуг;
4.4.4. обеспечить нормальную эксплуатацию жилого помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18°С;
4.4.5. своевременно производить текущий ремонт и оперативно устранять неисправность в  системах канализации, электро- и водоснабжения учебно-жилого корпуса;
4.4.6. при вселении информировать Нанимателя о его правах и обязанностях;
4.4.7. обеспечивать регистрацию в соответствии с законами Российской Федерации и законами субъектов Российской Федерации;
4.4.8. принять у Нанимателя жилое помещение после окончания срока действия настоящего договора либо в случае его досрочного расторжения;

4.5.  Наймодатель  несет иные обязанности,  предусмотренные действующим законодательством.
5. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Наниматель имеет в любое время расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Наймодателя.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению
Сторон.
5.3. Настоящего Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Наймодателя в случаях:
5.3.1. разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем;
5.3.2. систематического нарушения прав и законных интересов других нанимателей жилых помещений и иных лиц;
5.3.3. не внесения платы за проживание в установленные сроки;
5.3.4. использования жилого помещения не по назначению.
5.4. Настоящий договор прекращается в случаях:

5.4.1. с утратой (разрушением) жилого помещения;
5.4.2. с окончанием срока обучения Нанимателя;

5.4.3. расторжения договора по соглашению Сторон.
6. ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ  ПО  ДОГОВОРУ

6.1. Плата по договору составляет ________/________________________________ рублей.
6.2. Наниматель обязан вносить плату двумя равными платежами  в размере по ________/________________________________ рублей каждый.
6.3.  Наниматель обязан вносить оплату в следующие сроки: до «___» _________________ 202__года первый платеж, до «___» _________________ 202__года второй платеж.
7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны  несут ответственность за неисполнение или не​надлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии  с действующим  законо​дательством Российской Федерации.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами.

8.2. Любое условие настоящего Договора может быть изменено или дополнено только
по соглашению сторон, которое оформляется в виде дополнительного соглашения к Договору и является его неотъемлемой частью.
8.3. Настоящий Договор действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
8.4. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между Сто​ронами. В случае не достижения согласия, споры между Сторонами разрешают​ся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, которые хранятся по одному экземпляру у каждой из сторон.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Наймодатель: ГАПОУ МИК
	Представитель
	Наниматель

	Юр.адрес: 462274, Оренбургская область, г. Медногорск, ул. Советская, 23

ИНН 5606000738 / КПП 560601001

л/счет 034091540 в министерстве финансов Оренбургской области (ГАПОУ МИК)

р/счет  40601810700003000001 Отделение Оренбург г. Оренбург

БИК 045354001 / ОГРН: 1025600754849

Факс/тел.: 8(35379) 3-17-02

e-mail: mik@esoo.ru

mik-buhgalter@mail.ru
________________Горшкова И.В.
М.П.
	ФИО:_____________________________________________________________Паспортные данные: серия ___ №___________ выдан____________________________________________________________
Место жительства: ______________________________________________________________________________________________________________
________/____________

	ФИО:____________________________________________________________
Паспортные данные: серия___ № ___________ выдан___________________________________________________________
Место жительства: ______________________________________________________________________________________________________________
________/_____________

3